SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2018.

1

Edital nº 54/2018-PROGESP                                                          Boa Vista – RR, de 20 de abril de 2018.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público as bancas examinadoras preliminar do Concurso Público, para provimento do cargo de
Professor do Magistério Superior, ADJUNTO A, objeto do Edital nº 05/2018 de 15 de fevereiro de 2018,
publicado no D.O.U. em 16 de fevereiro de 2018, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01 - Administração

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Luis Cláudio de Jesus Silva Doutor UFRR Presidente
Meire Joisy Almeida Pereira Doutora UFRR Membro
Verçulina Firmino dos Santos  Doutora UFRR Membro
Georgia Patrícia da Silva Ferko Doutora UFRR Suplente
Romanul de Souza Bispo Doutor UFRR Suplente

Quadro 02: Economia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Haroldo Eurico Amoras dos Santos Doutor UFRR Presidente
Rodrigo Rodrigues Silva Doutor UFRR Membro
Romanul de Souza Bispo Doutor UFRR Membro
Getúlio Alberto de Souza Cruz Doutor UFRR Suplente
Verônica Fagundes Araújo Doutora UFRR Suplente

Quadro 03: Ciências Sociais

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Ana Lúcia de Sousa Doutora UFRR Presidente
Joani Silvana Capiberibe de Lyra Doutora UFRR Membro
Marilena Corrêa da Silva Freitas Doutora UFAM Membro
Roseli Bernardo Silva dos Santos Doutora IFRR Suplente
Carlos Alberto Borges da Silva Doutor UERR Suplente
Marco Antônio Lucas Doutor UFRR Suplente

Quadro 04: Psicologia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Pamela Alves Gil Doutora UFRR Presidente
Leandro Roberto Neves Doutor UFRR Membro
Nilza Pereira de Araujo Doutora UFRR Membro
Fernanda Ax Wilhelm Doutora UFRR Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2018.

2

Quadro 05: Zootecnia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
Denise Ribeiro de Melo Doutora UFRR Presidente
Jalison Lopes Doutor UFRR Membro
Kleber Augusto Gastaldi Doutor UFMS Membro
Gardênia Holanda Cabral Doutora UFRR Suplente

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas